муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 131» городского округа Самара

ПРИКАЗ

№

«Об информационной безопасности в ДОУ»

В целях обеспечения информационной безопасности муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №131»
городского округа Самара, в соответствии с требованиями Федерального
закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации причиняющей
вред их здоровью, развитию» (с изменениями о 2012 г.), Федерального закона
от 27.07.2006 № cl52 «О персональных данных», с целью обеспечения режима
конфиденциальности, в целях осуществления ограничения доступа
работников ДОУ к ресурсам и материалам сети интернет, не имеющих
отношения к образовательному процессу.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБ ДОУ «Детский

сад № 131» г.о. Самара
2. Назначить старшего воспитателя Ильину Елену Владимировну

ответственным за обеспечение информационной безопасности ДОУ и
предупреждения доступа к запрещенной информации, в том числе и
официального сайта.

3. Старшему воспитателю Ильиной Елене Владимировне:
• строго руководствоваться «Правилами использования сети Интернет

в МБДОУ «Детский сад № 131» г.о. Самара»
• создать на официальном сайте ДОУ раздел «Информационная

безопасность», в состав которого должны входить нормативные
правовые акты и локальные нормативные акты образовательного
учреждения, регламентирующие порядок работы с
информационными и иными ресурсами в сети Интернет, информация
для педагогов, родителей по вопросам защиты детей от вредной
информации, список детских безопасных сайтов

4. Ответственному за ведение сайта Ильиной Е.В. разместить Правила
использования сети Интернет на сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 131» г.о. А.Х. Тихомирова

С приказом ознакомлена